ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Kon Rẫy, ngày       tháng        năm

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Thủy tại

buổi họp lấy ý kiến công tác lập kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện

Ngày 29/9/2023, tại trụ sở HĐND&UBND huyện (tầng 3), đồng chí Phó

Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Thuỷ đã có buổi làm việc với các ngành,

địa phương lấy ý kiến công tác lập kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện. Tham

dự buổi làm việc có đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn.

Sau khi nghe đại diện Lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

thông qua báo cáo tóm tắt thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2023; Lập kế

hoạch sử dụng đất năm 2024 và ý kiến tham gia của các đơn vị tại buổi làm việc;

đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Thuỷ kết luận:

1. Các phòng, ban, đơn vị; UBND các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ được giao kiểm tra, rà soát lại số liệu; có ý kiến chính thức bằng văn

bản gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước 16 giờ

ngày 03/10/2023 để tổng hợp và hoàn thiện hồ sơ kế hoạch sử dụng đất năm

2024 tham mưu UBND huyện lấy ý kiến thẩm định của Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh theo quy định.

* Các đơn vị, địa phương có các danh mục, công trình thực hiện trong

năm 2024 khi triển khai thực hiện dự án phải đảm bảo tuân thủ các thủ tục về

đất đai theo quy định. UBND huyện sẽ không phê duyệt hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ

thuật đầu tư xây dựng khi chưa hoàn thiện thủ tục về đất đai.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, đôn đốc và tổng

hợp tiếp thu đầy đủ các ý kiến tham gia của các ngành, địa phương. Hoàn thiện

hồ sơ, tham mưu UBND huyện lấy ý kiến thẩm định của Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh theo quy định. Hoàn thành trước ngày 05/10/2023.

- Tham mưu UBND huyện trình xin ý kiến của HĐND huyện, hoàn thành

trước ngày 10/10/2023.

- Thường xuyên kiểm tra, theo dõi, nhắc nhở các đơn vị, địa phương hoàn

thiện các thủ tục về đất đai khi triển khai thực hiện các công trình, dự án.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan khẩn

trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

2

Nơi nhận:
- CT; các PCT UBND huyện (b/c);

- Các Phòng, ban đơn vị liên quan (t/h);

- UBND các xã, thị trấn (t/h);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Cẩm Thi

		2023-10-02T08:33:19+0700

		2023-10-02T09:26:15+0700

		2023-10-02T09:26:15+0700

		2023-10-02T09:26:15+0700

		2023-10-02T09:26:15+0700

		2023-10-02T09:26:15+0700

		2023-10-02T09:26:15+0700

		2023-10-02T09:26:15+0700